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 روابط بین المللی در عصر کنونی به هم پیوسته است و نباید 
خ  در این فکر باشیم که آنچه بین ایران و آمریکا در ادوار اخیر ر
داده می تواند به سود سایر کشورها باشد در این مورد باید به 
نگاه چینی ها و روس ها در خصوص روابط تهران و واشنگتن 
اشاره کنیم که برخلاف برخی دیدگاه ها بهبود روابط ایران و 
آمریکا می تواند به نفع آنچه شرق نامیده می شود باشد. در این 
یادداشت اشاره خواهیم کرد که چرا روابط تهران و واشنگتن 
به سود پکن و مسکو خواهد بود. برخی ایران، روسیه و چین را 
گر روابط فی مابین  از جمله متحدهای استراتژیک می دانند که ا
کنیم به این نتیجه نخواهیم رسید. توجه داشته  را بررسی 
باشید که از نظر تاریخی روابط بین ما و روسیه فراز و نشیب هایی 
داشته که گاهی کفه به یک سو بیشتر خم شده است. برخی 
معتقدند که از آنها ضربه خورده ایم. البته فراموش نکنید که 
مسکو همواره پایتخت مهمی است و از نظر منابع، ثروتمندترین 
کنون شرایط مطلوبی  کشور دنیا محسوب می شود. روسیه ا
ندارد و نمی تواند نقش پررنگی مانند آنچه در برجام داشت 
کنون سه سال است که در  را ایفا کند. توجه داشته باشید که ا
جنگ اوکراین گرفتار شده و هم با آمریکا و هم با اروپا روابط 
غبارآلودی دارد. روسیه همان کشوری است که تا کنون نتوانسته 
توضیح دهد دلیل همراهی با شش قطعنامه صادر شده بر علیه 
کشورمان دقیقا چه بوده است که حتی دست سازمان ملل را 
برای اقدامات خصمانه علیه ایران باز گذاشت. در مورد پکن 
هم همین موارد را باید اشاره کنیم زیرا چین نشان می  دهد که با 
هیچ کشوری روابط استراتژیک مشخصی ندارد. از نظر اقتصادی 
باید بگوییم که متحدهای چین در منطقه عربستان و شورای 
همکاری خلیج فارس هستند و نگاه چین به ایران متفاوت 
است. کشورهای عربی بزرگ ترین واردکنندگان از چین و پکن 
هم بزرگ ترین مشتری انرژی آنها محسوب می شود. حالا با این 
گر گفت وگوها بین تهران و واشنگتن  مقدمه می خواهم بگویم که ا
به نتیجه ای مثبت برسد روابط اقتصادی ایران و چین و البته 
روسیه بهبود پیدا می کند و این کشورها می توانند بدون ترس و 
واهمه از تحریم های آمریکا با ایران تبادلات مالی داشته باشند. 

کرات انگیزه شرقی ها از مذا
سخــن روز

 ملت ایران 
زیر بار تهدید نمی رود

نماز  سیاسی  خطبه  در  خاتمی،  احمد 
جمعه این هفته تهران گفت: »آمریکایی ها 
کره آزمایش مجدد این  توجه کنند این مذا
است که راستی راستی صلح می خواهند یا 
نه. چند بار ترامپ گفته همه گزینه ها روی میز 
است. گزینه های ماهم روی میز است. ایران 
تحمیل پذیر و تسلیم پذیر نیست. ما را تهدید 
گر اقدامی علیه  کنند آنان را تهدید می کنیم. ا
ما داشته باشید قطع داشته باشید که مقابله 
به مثل خواهیم کرد. تردیدی در این نداشته 
باشید. مقام معظم رهبری پرهیز دادند از 
خوش بینی افراطی و بدبینی افراطی. کاری 
که وزارت خارجه انجام می دهد. در  است 
همه عرصه ها امام علی)ع( فرمود که افراط و 
تفریط نکنید. آقا فرمود به همان اندازه که به 
آنان بدبین هستیم، به توانایی خود خوش 

بین هستیم.«

پیام قاآنی به مناسبت روز ارتش
اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: »اینک 
در هنگامه نبرد تاریخی اسلام با کفر جهانی و 
باند تبهکار رژیم خبیث صهیونی همچنان 
ارتش طیبه جمهوری اسلامی ایران در کنار 
سایر قوای جان بر کف، آماده جانفشانی، 
کیان اسلام و ایران  کاری و و دفاع از  فدا
است. فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی به مناسبت ۲۹ فروردین روز 
گرامیداشت ایثارگری های ارتشیان سرافراز 
پیامی صادر کرد. در بخشی از این پیام آمده 
کنون ارتش در خدمت ملت و اسلام  است: »ا
است و ارتش اسلامی است. ۲۹ فروردین روز 
گرامیداشت ایثارگری های ارتشیان سرافراز 
و غیور میهن اسلامی در سنگرهای عزت از 
کشور در دفاع مقدس پشتیبانی  مرزهای 
از جبهه مقاومت اسلامی است که موجب 
مباهات و افتخار ملت شریف ایران و هراس 

دشمنان زبون این مرز و بوم است.«

دست ما روی ماشه است
فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه 
دست ما روی ماشه است، گفت: به دلیل 
آمادگی نیروهای مسلح، هیچ خطری کشور 
کیومرث  سرتیپ  امیر  نمی کند.  تهدید  را 
در  ارتش  رژه  مراسم  حاشیه  در  حیدری 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه پاسخگویی 
به هرگونه تهدید در هر سطح و مقیاسی، 
وظیفه ذاتی ارتش است، اظهار کرد: ارتش 
با تمام توان آماده و و رکاب ولایت است. با 
چشمانی بیدار و حواسی جمع، دست ما 
روی ماشه است و به هرگونه تهدید و خطری 
که نظام را تهدید کند، پاسخی دندان شکن 
تهدید  را  ما  خطری  هیچ  البته  می دهیم 
آماده  ما  مسلح  نیروهای  چون  نمی کند 
هستند. وی همچینن خبر داد که در آینده 
نزدیک نیروی زمینی دستاوردهای جدید 

پهپادی خود را رونمایی خواهد کرد. 

کره   اقتصاد را به مذا
گره نمی زنیم

زهرا خدادادی، عضو کمیسیون اقتصادی 
کره گره  مجلس گفت: »ما اقتصاد را به مذا
کرات در جهت رفع  گر مذا نمی زنیم، اما ا
ما  اقتصاد  بر  تأثیر مثبت  باشد،  تحریم ها 
خواهد داشت. آن زمانی که تحریم ها رفع 
شود و این موضوع تأثیر مثبتی بر اقتصاد 
که این تأثیر  ما بگذارد، می توانیم بگوییم 
بلندمدت و عمیق خواهد بود و می تواند به 
بهبود معیشت مردم و وضعیت اقتصادی 
آن ها کمک کند. در غیر این صورت، نوسانات 
قیمت ها تحت تأثیر اخبار سیاسی و اظهارات 
مسئولان چه داخلی و چه خارجی، قرار گرفته 
و زودگذر خواهد بود. اخبار سیاسی نقش 
، طلا و سکه دارد  برجسته ای در بازارهای ارز
و قیمت ها تحت تأثیر این اخبار بالا و پایین 
می شوند. امیدواریم با اتحاد و انسجام بین 
دولت و مجلس این اتفاق بیفتد و شاهد 

ثبات نسبی در بازارهای خود باشیم.«

  استان بوشهر
کاندیدای پایتختی اقتصاد

علی آذری، سخنگوی کمیسیون قضائی 
گفت: »در بازدید  و حقوقی مجلس شورا 
از استان هرمزگان مشکلات مختلف آن از 
جمله عدم راه اندازی کامل برخی واحدها 
مورد بررسی قرار گرفت و در حوزه صنعت آن 
جذابیت ها با توجه به شعار سرمایه گذاری 
برای تولید ایجاد نشده است و یکی دیگر 
شعار  کردن  عملیاتی  سفر  این  اهداف  از 
سال در حوزه تولید و اشتغال است. بیشتر 
کشور در استان بوشهر تولید و  گاز  نفت و 
صادر می شود بر اساس برنامه های دولت 
بتوانیم در عمل به نحوی که خروجی برای 
مردم داشته باشد و در سفره مردم آشکار 
شود ظرفیت های مورد نظر اعلام می شود. 
مجلس با توجه به ظرفیت بالای این استان 
گاز برای تبدیل  در عرصه تولیدات نفت و 
کید و  شدن آن به پایتخت اقتصادی کشور تا
استان بوشهر به عنوان کاندیدای اصلی برای 
پایتخت اقتصادی کشور معرفی کرده است.«

فریدون مجلسی
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
وزیر اطلاعات: 

کره را هیجانی کنیم ما نباید داستان مذا

وزیر اطلاعات در سفر به استان خراسان شمالی در جلسه 
شورای تامین استان طی سخنانی با اشاره به تهدیدات آمریکا 
و رژیم صهیونیستی و قدرت نمایی آنان در منطقه گفت: ملت 
ایران سال هاست ثابت کرده که پیرو رهبری فرزانه، رهبری قاطع، 
عادل، مستحکم و شجاع است و همچنان تهدید در برابر تهدید 
را به عنوان راهبرد خود قرار می دهد. حجت الاسلام والمسلمین 
خطیب با اشاره به ناامیدی آمریکا از تهدیدات و فشارهای 
کرات غیرمستقیم شد،  کثری که باعث روی آوردن به مذا حدا
افزود: همان طور که رهبر عزیز اشاره فرمودند ما نباید داستان 
کره را هیجانی کنیم و یا کشورمان را شرطی کنیم، باید از  مذا
خوش بینی ها و بدبینی های افراطی پرهیز کنیم و مسیری را 
کمیت به وزیر محترم خارجه کشور اعتماد کرده  که نظام و حا
همراهی و حمایت کنیم. به توانمندی و قدرت و توانایی خودمان 
اعتقاد و اعتماد و باور داشته و داریم. وی افزود: دشمن تلاش 
برای بی ثبات سازی کشور را در برنامه های خود قرار داده که به 
لطف الهی با همکاری جامعه اطلاعاتی نیروهای مسلح و دستگاه 
قضائی شاهد آرامش و امنیت در کشور هستیم. وزیر اطلاعات 
کمیتی با دولت  کید بر همراهی و همکاری دستگاه های حا با تا
گفت: تلاش دولت این است که بتواند خدمتگذار خوبی برای 
مردم باشد و این اعتمادی که مردم به رئیس جمهور محترم 
آقای دکتر پزشکیان کردند را در عمل محقق کند و با توجه به 
کید بر سرمایه گذاری برای تولید، باید اولویت  شعار سال و تا
همه دستگاه های اجرایی کشور این امر باشد. وی همچنین در 
بزرگداشت روز ارتش گفت: افتخار ارتش این است که توانسته 
قدرت و اقتداری فراهم کند که این قدرت و اقتدار در دنیا 
همواره در تمام تصمیمات کشورها و قدرت ما اثر گذار باشد. 
حجت الاسلام خطیب همچنین در ابتدای سخنان خود با اشاره 
به اینکه استان شهید پرور خراسان شمالی بیش از ۳۰۰۰ شهید 
تقدیم انقلاب اسلامی کرده است گفت: استانی که مردمانش 
با آرامششان با وحدتشان با وفاقشان و همراهی شان در کشور 
مثال زدنی شدند و امنیتی که ما اینجا شاهد آن هستیم خود 
گی ها و رفتار و منش بزرگوارانه  یک نمونه بارزی از خصلت ها، ویژ
مردم این خطه است وی تصریح کرد: با نزدیک شدن به سالروز 
شهادت آیت ا... رئیسی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره آن شهید 
عزیز باید قدردان خدمات ارزنده این شهید خدمت بود. وزیر 
اطلاعات همچنین در دیدار با نماینده ولی فقیه استان خراسان 
شمالی با اشاره به اینکه مردم خراسان شمالی که از اقوام مختلف 
با گویش های متفاوت هستند گفت: مردم این استان، همواره 
مشارکت بسیار خوبی در انتخابات و حمایت از انقلاب اسلامی در 
همه شرایط کشور داشتند. وی عنوان کرد: این استان در مسائل 
امنیتی نیز جزو استان هایی با عملکرد خوب و بالایی است که 
این برخاسته از فرهنگ، اعتقادات و ایمان مردم در جهت حفظ 
ارزش های انقلاب اسلامی است. حجت الاسلام والمسلمین 
خطیب با اشاره به نزدیک بودن پنجمین سالگرد آیت ا... مهمان 
نواز گفت: این عالم ربانی، نیم قرن خدمتگزار مردم بود و رواج 
دهنده فقه و اعتقادات اسلامی و شیعی مردم بود. وزیر اطلاعات 
طی این سفر با حضور در گلزار شهدا به مقام شامخ شهدای 

شهرستان بجنورد، ادای احترام کرد. 

دفاع  وزیر  سلمان،  بن  خالد   
عربستان سعودی عصر پنجشنبه 
کشور را تقدیم  پیام پادشاه این 
رهبر  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
کرد. رهبر  معظم انقلاب اسلامی 
کید  انقلاب اسلامی در این دیدار تا
که  است  این  ما  اعتقاد  کردند: 
اسلامی  جمهوری  میان  ارتباط 
ایران و عربستان برای هردو کشور 
کشور  دو  و  بود  خواهد  مفید 
یکدیگر  تکمیل کننده  می توانند 
باشند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
کید بر اینکه گسترش روابط دو  با تا
کشور دشمنانی دارد، خاطرنشان 

انگیزه های  این  بر  باید  کردند: 
این  در  ما  و  آمد  فائق  خصمانه 
خصوص آماده هستیم. ایشان با 
اشاره به برخی پیشرفت های ایران 

آماده  اسلامی  جمهوری  گفتند: 
است در این عرصه ها به عربستان 
سعودی کمک کند. رهبر انقلاب 
کید کردند: اینکه برادران  اسلامی تا

در منطقه با هم همکاری داشته 
کنند  کمک  یکدیگر  به  و  باشند 
بسیار بهتر از تکیه به دیگران است. 
که سردار سرلشکر  در این دیدار 
کل نیروهای  باقری رئیس ستاد 
مسلح نیز حضور داشت، وزیر دفاع 
عربستان با اظهار خرسندی فراوان 
از این دیدار گفت: من با دستور کارِ 
گسترش روابط با ایران و همکاری 
در تمام زمینه ها به تهران آمده ام 
و امیدواریم گفت وگوهای سازنده 
از  قوی تر  روابط  شده،  انجام 
گذشته میان عربستان و جمهوری 

اسلامی ایران را فراهم کند. 

رهبر انقلاب پس از دریافت پیام پادشاه عربستان: 

 دو کشور می توانند تکمیل کننده یکدیگر باشند
 تندروها به اسرائیل 
پاس گل می دهند

طلب  اصلاح  سیاسی  فعال  یک   
با  شدت  به  کسانی  داشت:   اظهار 
کرات مخالف هستند که می گویند  مذا
ما ولایتمدار هستیم در حالی که این 
کرات با تدبیر سطوح بالای تصمیم  مذا
گیری در نظام انجام شده است، بنابر 
این در عمل با سیاست رسمی نظام 
که مدعی حمایت از آن هستند مخالف 
می کنند. سید مصطفی هاشمی طبا 
گفت:  در این دست از تصمیم گیری ها 
ائمه باید الگوی ما باشند. ائمه در این 
شرایط نفع مردم را در نظر می گرفتند 
مردم  دیدند  وقتی  )ع(  حسن  امام 
تمایل به صلح دارند، این کار را کردند. 
سنت ائمه ما این رویه و رفتار است؛ 
منافع  تامین  عین  در  تشیع  حفظ 
مردم. تندروها دائم به اسرائیل پاس 
گل می دهند و از خودشان حرف در 
که  آن است  می آورند. حلقه سخت 
برود مقابل دشمن بایستد. در ایران 
نشسته اند و می گویند غزه جنگ را ادامه 
دهد. پاسخ بیچارگی مردم غزه را چه 
کسی می دهد؟این ها مخالف سیره ائمه 

عمل می کنند. 

سیدعباس    سیاسی :  گروه  ملی-  آرمان    
کره  عراقچی، وزیر امورخارجه که حالا تیم مذا
آمریکا  با  گفت وگو  جریان  در  را  ایرانی  کننده 
هدایت می کند قبل از شروع دومین مرحله از 
کره ها به مسکو سفر کرد و بعد از دیدار  این مذا
با رئیس جمهور پوتین و تحویل نامه رهبری به 
او روند دیدارها در کرمیلن را مثبت ارزیابی کرد و 
کید  همچنین همتای او یعنی سرگئی لاوروف، تا
که روسیه می تواند در این بین نقش  داشت 
تسهیل گر را ایفا کند. در ادوار اخیر نقش روسیه 
در دیپلماسی ایران هموار پررنگ تر بود و در 
فضای کنونی بسیاری در انتظارند تا ببینند در 
نهایت تهران و واشنگتن به چه توافقی دست 
خواهند یافت و اینکه نقشه و نقش کرملین در این 
بین چیست. در این مورد برخی هم منتظرند تا 
مشاهده کنند جمهوری اسلامی با کارت روسیه 
کرات چگونه بازی خواهد کرد و آیا  در روند مذا
مسکو آنچنان که مدعی است می تواند برای ایران 
امتیازهای بیشتری به همراه داشته باشد یا اینکه 
کرملین به  به گفته برخی از تحلیلگرانِ منتقد، 
وعده های خود در قبال ایران عمل نخواهد کرد. 
باتوجه به این موضوع هیات  دیپلماتیک ایرانی 
قرار است امروز شنبه، در رم و به میزبانی عمان 
دور جدیدی از گفت وگوها را آغاز کند. در این 
مورد با یکی از تحلیلگران حوزه بین الملل گفت  وگو 
کرده ایم. بهشتی پور در این مصاحبه معتقد است 
که برخلاف تحلیل های برخی از کارشناسان مسکو 
بیش از گذشته به دنبال بهبود روابط تهران و 

واشنگتن است. در این مورد بیشتر می خوانید. 
   رابطه روسیه و آمریکا 

حسن بهشتی پور، تحلیلگر مسائل بین المللی 
کنش به سفر وزیر امورخارجه به مسکو در  در وا
کره ها، به خبرنگار »آرمان  آستانه دور جدید مذا
ملی« می گوید: »ایران ابتکار جدیدی را در دستور 
کرات  کرات 1+5 مذا کار قرار داده است و به جای مذا
سه جانبه بین ایران، روسیه و چین را دنبال می کند 
تا بتوانند به موضع هماهنگی در رابطه با آمریکا و 
اروپا برسند. به خصوص در مورد موارد هسته  ای 
که گفت وگوهای انتقادی را با اروپایی ها از ماه ها 

پیش آغاز کرده است. به نظر می آید ایران به دنبال 
جلوگیری از فعال شدن مکانیزم ماشه است و اینکه 
بتواند به راهکار مشخصی با اروپایی ها برسد زیرا 
این طرف اروپایی است که می تواند از فعال شدن 
مکانیزم ماشه جلوگیری کند و همچنین اروپایی ها 
نگران خروج ایران از NPT هستند و این موضوع 
مسائل آینده را پیچیده تر می کند. مسیر بعدی 
که ایران در دستور کار قرار داده گفت وگوهای 
غیرمستقیم با آمریکا است که حالا باید منتظر دور 
دوم این گفت وگوها باشیم.« این استاد دانشگاه 
در همین مورد ادامه می دهد: »سفر عراقچی به 
مسکو در بخش هماهنگ کردن موضع مشترک 
ایران، چین و روسیه در برابر اروپا و آمریکا است. 
کره  در این مورد ایران قبول کرده که با آمریکا مذا
کند و این خواسته روسیه و چین است و آنها این 
مورد را از جمهوری اسلامی می خواستند که اجازه 
کنون شود. مورد  ندهد وضعیت بحرانی تر از ا
کید می کنند ایران به دنبال ساخت  بعدی اینکه تا
بمب هسته ای نیست بلکه به دنبال استفاده 
صلح آمیز از علوم هسته ای است. طرف چینی و 
روسی روی این موضوع مانور می دهند زیرا ایران 
هسته ای در درجه اول تهدیدی برای این دو 
کشور خواهد بود. هم طرف چینی و هم طرف 
کید دارند که ایران می تواند  روسی به صراحت تا
در چارچوب NPT به فعالیت های صلح آمیز خود 
ادامه دهد.« بهشتی پور با تحلیل نشست خبری 
لاوروف در مورد اینکه روسیه  به  دنبال ایفای 
نقش تسهیل گر در روابط تهران- واشنگتن است، 
اضافه می کند : »این اظهارنظر لاوروف می رساند 
که مسکو نمی خواهد در این بین منفعل باشد 
بلکه آماده کمک به ایجاد تفاهم فی مابین خواهد 
بود ولی موضوع اصلی اینجا است که ابتدا روسیه 
باید چالش خود با آمریکا را برطرف کند و پس از آن 
کنون روسیه  به نقش تسهیل گریش اشاره کند. ا
همکاری خاصی با آمریکا ندارد و در همین فضا 
اختلاف هایی بر سر اوکراین با کاخ سفید و اروپا 
دارد. اینکه روسیه به دنبال تسهیلگری باشد 
ابتدا باید وضعیت کنونی مسکو را ارزیابی کنیم که 
شرایط پایداری در فضای بین المللی ندارد. این 

فقط یک تعارف است ولی در مورد مخالفت  نکردن 
کره ها می تواند به فضای کنونی کمک  با روند مذا
کند. توجه داشته باشید این به نفع روسیه است 

که ایران با آمریکا به توافق جامعی برسند.«
کرات  جدیت ایران در مذا

کره کننده ارشد ایرانی در این  عراقچی، که مذا
گفت وگوها محسوب می شود در سفر به مسکو 
کرات گفت: »واقعیت این است که  در مورد مذا
ما از سمت آمریکا، پیام های متناقض و متضادی 
می شنویم. اینکه منظور چه هست و چه اهدافی 
را در بر می گیرد مربوط به خودشان است. از 
کره )غیرمستقیم و با  نظر ما، آنچه پشت میز مذا
ک نظر و تعیین کننده  واسطه( بیان می شود، ملا
مواضع،  این  قبال  در  نیز  ما  متقابلا  است. 
دیدگاه های خود را با جدیت و روشنی بیان 
کرات کاملا جدی هستیم.  کرده ایم. در این مذا
با توجه به نحوه حضور طرف مقابل، جمع بندی 
و قضاوت خواهیم کرد که چگونه باید این مسیر 

را ادامه دهیم.«
  خوشبینی لاوروف 

روسیه  خارجه  امور  وزیر  لاوروف،  سرگئی 
در نشست خبری با همتای ایرانی خود گفت 
که درباره توافق هسته ای )برجام( با وزیر امور 
خارجه ایران گفت وگو کرده است. لاوروف در 
این نشست ادامه داد: »روسیه از گفت وگوهای 
ایران و آمریکا استقبال می کند. روسیه آماده 
کرات میان ایران و آمریکا درباره  تسهیل روند مذا
کرات  برنامه هسته ای ایران است. باید در مذا
ایران- آمریکا درباره برنامه هسته ای ایران منافع 
مشروع ایران در نظر گرفته شود. روسیه تلاش ها 
برای مرتبط ساختن مسائل غیرهسته ای به 
گفت وگوهای ایران و آمریکا درباره برنامه هسته ای 
ک می داند. ایران تماما آماده  ایران را خطرنا
آمریکا درباره برنامه  با  جست وجوی توافقی 
هسته ای خود در چارچوب معاهده منع اشاعه 
تسلیحات اتمی است.« وزیر امور خارجه روسیه 
درباره روابط مسکو- تهران اضافه کرد: »روابط 
گی هایی واقعا خاص  روسیه و ایران دارای ویژ
کاملا با روحیه مشارکت  گی ها  است. این ویژ
راهبردی جامع هم خوانی دارد و به رغم شرایط 
بسیار دشوار در منطقه و جهان، همچنین 
به رغم تلاش ها برای اعمال فشار بر کشورهای ما 
به همنظور محدود کردن توسعه ایران و روسیه، 
هدفی که آشکار اعلام شده است، به صورت پویا 

در حال ارتقا است.«

»آرمان ملی« دستاورد سفر عراقچی به مسکو را بررسی می کند

کرات تهران و غرب تسهیل گری مسکو  در مذا
: روسیه به دنبال بهبود روابط ایران و غربی ها است    حسن بهشتی پور

سفر معاون فنی گروسی 
به ایران 

محکومیت حملات 
نظامی آمریکا یمن 

 سخنگو و معاون امور بین الملل، 
حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی 
آژانس  کل  مدیر  سفر  خصوص  در 
بین المللی انرژی اتمی، گفت: این سفر، 
البته از پیش تعیین شده و در چارچوب 
تعاملات جاری میان جمهوری اسلامی 
ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
برنامه ریزی شده بود. حتی پیش بینی 
شده بود که آقای گروسی، روز شنبه به 
تهران بیایند. اما با توجه به همزمانی آن 
کرات عمان،  با سفر دکتر عراقچی و مذا
گرفته شد تا این سفر زودتر  تصمیم 
انجام گیرد. بهروز کمالوندی افزود: در 
جریان این دیدارها، توافق شد که در 
ادامه این تعاملات، طی دو هفته آینده 
معاون آقای گروسی نیز به تهران سفر 
کند تا پیگیری ها با جدیت بیشتری 

انجام شود. 

خارجه  امور  وزارت  سخنگوی   
حملات هوایی آمریکا علیه یمن را 
، نقض  مصداق آشکار جنایت تجاوز
فاحش اصول و قواعد بنیادین منشور 
بین الملل  حقوق  و  ملل  سازمان 
کید کرد تجاوزات آمریکا  توصیف و تا
حمایت  راستای  در  که  یمن  علیه 
کشور از اشغالگری  همه جانبه این 
در  صهیونیستی  رژیم  نسل کشی  و 
می یابد،  ارتکاب  اشغالی  فلسطین 
آمریکا را تبدیل به همدست و شریک 
جنایات اسرائیل در فلسطین و منطقه 
نموده است. اسماعیل بقائی هشدار 
به  آمریکا  نظامی  تجاوز  ادامه  داد 
یمن و تخریب زیرساخت های حیاتی 
کشتار مردم مسلمان  کشور و  این 
رژیم  ترغیب  موجب  تنها  نه  یمن 
در  تداوم جنایات  به  صهیونیستی 
غزه و کرانه باختری شده، بلکه خود 
عاملی در تشدید ناامنی در منطقه و 
تهدید صلح و امنیت بین المللی است. 
سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن 
یمنی  شهروندان  شهادت  تسلیت 
به ملت و دولت یمن، بر همبستگی 
جمهوری اسلامی ایران با ملت مقاوم 

کید کرد.  یمن تا

مسعود پزشکیان در مراسم روز ارتش: 

ارتش خواب دشمن را آشفته کرد
   ایران و عربستان می توانند الگویی برای همکاری های منطقه ای باشند

 رئیس جمهور صبح دیروز در مراسم رژه روز 
ارتش در حرم مطهر امام خمینی)ره( با تبریک 
روز ارتش، اظهار کرد: ارتش دژ محکم حکومت و 
ملت و موجب عزت جامعه و زینت ولایت است 
و امنیت و آرامش جامعه با حضور این عزیزان 
گر قدرت ارتش نبود، امنیت  ممکن است. ا
و آرامش از جامعه رخت برمی بست. مسعود 
پزشکیان گفت: ما با وجود ارتش و نیروهای 
مسلح می توانیم با قدرت مواضع و گفت وگوهای 
خود را برای ایجاد صلح و امنیت در منطقه بیان 
کنیم. به افتخار ارتش و نیروهای سپاه در منطقه 
ع خود را معرفی کرده ایم.  به عنوان قدرت بلامناز
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در روند ساختاری 
ارتش انحرافی ایجاد نشده است. در ارتش 
سلسه مراتب و جایگاه ها و رتبه ها حفظ شد و 
این به برکت دستور امام خمینی برای جلوگیری 
از انحلال ارتش بود. دشمن در اول انقلاب تلاش 
داشتند تا ارتش را منحل کند تا توطئه های خود 
را اعمال کند. ولی ارتش با قدرت ماند و در جنگ 
بیش از ۴۸ هزار شهید را تقدیم کرد. بیش از ۲۰۰ 
هزار جانباز را در جنگ تحمیلی تقدیم کرد. این 
نشان حضور ارتش در تمام جبهه های جنگ 
گر این عزیزان نبودند، دشمن دنبال  بود و ا
تسخیر کشور و از بین بردن انقلاب بود، ولی 
ارتش خواب آنها را آشفته کرد. وی ادامه داد: 
اوایل انقلاب اسلامی، تجهیزات ارتش وابسته 
به بیگانگان بود، اما امروز افتخار می کنیم که 
ارتش در ساخت و تجهیز ابزار مورد نیاز کشور از 
جمله تجهیزات هوایی، زمینی، دریا و پهپادی 
با قدرت پیش رفته است. ارتش ما توانسته 

است که به فناوری های مورد نیاز کشور برای 
دفاع دست یابد. پزشکیان افزود: ارتش برای 
دولت و مردم یار و یاور بی بدیلی است. ارتش 
در بحران های طبیعی همیشه یاور مردم بوده 
است. ارتش و نیروهای مسلح بی ادعا در صحنه 
هستند. ما قدردان این عزیزان هستیم. تلاش 
آنها برای خودکفایی موجب سربلندی کشور 
که ارتش به آن  است. انتقال این تکنولوژی 
دست یافته است، به صنعت و دانشگاه موجب 
با  رئیس جمهور  است.  کشورمان  پیشرفت 
کید بر اینکه دشمن توان نفوذ بر ارتش ما  تا
ندارد، گفت: ما قدردان فرماندهان دلیر و از 
کار و مردمی ارتش  جان گذشته و نیروهای فدا
هستیم. مردم و ارتش در کنار هم ایستاده و 
اجازه توطئه به دشمن نداده و آنها را ناامید 
عصر  پزشکیان  مسعود  همچنین  می کنند. 
پنجشنبه در دیدار با شاهزاده خالد بن سلمان 
، وزیر دفاع عربستان سعودی و  بن عبدالعزیز
کات عمیق دینی،  هیات همراه، با اشاره به اشترا
فرهنگی و تاریخی میان کشورهای اسلامی، بر 
ضرورت تحکیم وحدت و انسجام در جهان 
کید کرد و گفت: ما شما را برادران خود  اسلام تأ
می دانیم و از ابتدای آغاز به کار دولت، بر تقویت 
اسلامی  کشورهای  میان  برادرانه  ارتباطات 
کید بر  اهتمام داشته ایم. رئیس جمهور با تأ
اینکه انسجام کشورهای اسلامی شرط لازم برای 
دستیابی به صلح، امنیت و توسعه اقتصادی 
پایدار در منطقه است، اظهار داشت: جای 
تأسف است که ملت هایی با قبله، کتاب و دین 
مشترک، در سرزمینی سرشار از برکت، درگیر 

اختلاف و فقر باشند. این وضع شایسته امت 
اسلامی نیست. پزشکیان با اشاره به اهمیت 
کنار گذاشتن اختلافات و تقویت همکاری های 
کشورهای  سران  کرد:  تصریح  منطقه ای 
اسلامی می توانند با اراده ای مشترک، الگویی 
الهام بخش از همزیستی، رفاه و پیشرفت برای 
دیگر جوامع ارائه کنند. جمهوری اسلامی ایران 
آمادگی کامل دارد تا در همه زمینه ها روابط 
خود با عربستان سعودی را گسترش داده و 
همکاری های دوجانبه را به سایر کشورهای 
اسلامی تعمیم دهد. رئیس جمهور همچنین با 
گوار مردم غزه گفت: چنانچه  اشاره به وضعیت نا
کشورهای اسلامی به زبانی مشترک و اتحادی 
واقعی دست یابند، رژیم صهیونیستی دیگر 
قادر نخواهد بود فجایع انسانی نظیر آنچه امروز 
در غزه می گذرد را رقم بزند. پزشکیان در ادامه 
کارگروه های مشترک در  با استقبال از ایجاد 
حوزه های مختلف سیاسی، اقتصادی و امنیتی 
میان دو کشور اظهار داشت: ایران و عربستان 
می توانند با تکیه بر ظرفیت های مشترک و بدون 
نیاز به مداخلات خارجی، بسیاری از مشکلات 
منطقه را حل و فصل کنند. امیدواریم مودت 
تحکیم  موجب   ، کشور دو  میان  شکل گرفته 
منافع جهان اسلام شده و دشمنان را از دخالت 
و تفرقه افکنی مأیوس سازد. رئیس جمهور در 
گفت وگوهای  به اهمیت  پایان ضمن اشاره 
دوجانبه و نقش سازنده آن در تحکیم ثبات 
منطقه ای، آمادگی کشورمان برای میزبانی از 
خادم حرمین شریفین و ولیعهد سعودی را 

اعلام کرد. 


